
 
 

 Dvouměsíčník Města Boru         č. 5/2020       vychází 5. 10. 2020   
. 

SLOVO STAROSTY MĚSTA  
 
 
 
 

„Život rychle ustrne v tupé  

nečinnosti, vzdáme-li se  

při první překážce.“ 
 

                                         Seneca 
 

 
                                     

                                          

 
Vážení spoluobčané, milí čtenáři,  
.                                         
      vítejte při čtení dnešního vydání Borského zpravoda-
je. Obvykle v tomto čísle hodnotíme proběhlé Loretánské 
slavnosti, avšak díky měnícím se opatřením vydané Vlá-
dou ČR z důvodu COVID-19 jsme od pořádání letošního 
ročníku oslav upustili. Věřím, že alespoň přítomnost 
Lunaparku Duchoň s atrakcemi, oživila konec letního ob-
dobí.  

Podzimní dny byly zpestřeny v areálu zámku velmi 
oblíbenou slavností jablek a medu, obohacenou soutěží 
pro veřejnost o nejlepší jablečnou a medovou pochoutku. 
Pro soutěžící byly připraveny hodnotné ceny. Odpoledne 
plné zábavy bylo připraveno pro všechny věkové katego-
rie.   

Dovolte mi poděkovat všem zaměstnancům 
MěÚ Bor, kteří se společně podíleli na přípravě, 

zajištění a bezproblémovém průběhu  
letošních slavností jablek a medu. 

 

Závěrem mi dovolte popřát pevné zdraví a úspěšné 
podzimní období. 

Ing. Petr Myslivec, starosta města 
 
 

INFORMACE Z RADNICE  
 

Z jednání Rady města  
 

14. zasedání 13. května 2020   

Starosta města informoval o zajištění a průběhu investič-

ních akcí města v roce 2020. 

RM schválila zrušení Zámeckých slavností pro rok 2020 - 

v důsledku opatření Vlády České republiky k rozšíření 

onemocnění COVID-19.  

RM schválila zrušení Loretánských slavností pro rok 2020 

- v důsledku opatření Vlády České republiky k rozšíření 

onemocnění COVID-19 a zrušení oslav ze strany církve.  

Zhotovitelem akce: Výměna, dodávka a montáž vstupních 

dveří do fitcentra a výměna, dodávka a montáž oken 

v chodbě u tělocvičny v budově sokolovny Bor je firma 

Window holding a.s. 

RM souhlasila se zařazením území obce do území MAS 

Český les, z.s.  

Starosta předal informace z videokonferenční porady sta-

rostů okresu Tachov se zástupci Plzeňského kraje, 

Krajské hygienické stanice PK a Hasičského záchranné-

ho sboru PK. 

RM schválila účetní závěrku za rok 2019 příspěvkovým 

organizacím Poliklinika Bor, Základní škola Bor, Mateřská 

škola Bor. 

RM rozhodla vyhlásit v souladu s §166 odst. 3 zákona č. 

561/2004 Sb. Školský zákon, ve znění pozdějších předpi-

sů a §3 Vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 

konkurzního řízení a konkurzních komisích, konkurzní ří-

zení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Mateřské školy 

Bor, příspěvková organizace, Borská 500, Bor ke dni 1. 6. 

2020.  

RM schválila Plán údržby zeleně správního území města Bor. 
 

15. zasedání 27. května 2020   

Vedoucí finančního odboru informovala o plnění rozpočtu 

města Bor na rok 2020. 

Opravu střešního pláště sportovní haly provede firma 

STŘECHY – HOMOLKA, s.r.o. 

Rekonstrukci fasády sokolovny severní a severovýchodní 

stěny a montáž vysoušečů rukou v sociálním zařízení pro-

vede firma KAMNÁŘSTVÍ-ZEDNICTVÍ Miroslav Havlíček. 

Firma WORKOUT CLUB PARKS s.r.o předložila návrh 

vybavení workout, parkour a skateparku na stadionu 

v Boru.  

RM schválila účetní závěrku za rok 2019 SBTH Bor, pří-

spěvkové organizaci města Bor. 
 

16. zasedání 10. června 2020   

RM vzala na vědomí výsledek hospodaření obce za rok 

2019 včetně závěrečného účtu. 

Rekonstrukci místnosti finančního odboru MěÚ Bor pro-

vede firma KAMNÁŘSTVÍ-ZEDNICTVÍ Miroslav Havlíček.  

Předsedkyně Výkonného výboru TJ Sokol Bor z.s. před-

nesla Zprávu o činnosti TJ Sokol Bor z.s. za účetní rok 

2019 a za soutěžní sezónu 2019/2020. 
 

17. zasedání 25. června 2020 

Firma VODOVRTY, s.r.o. zajistí zhotovení vrtané studny 

na stadionu v Boru. 

Opravu Starého potoka po povodni v Holostřevech pro-

vede firma STRABAG a.s.  

Zhotovitelem akce: Oprava a odbahnění rybníka 

v Čečkovicích je firma Jaroslav Hřebík, Ctiboř.  

Zhotovitelem akce: Zámek Bor – úprava dolního nádvoří - 

plošné odstranění asfaltových ploch je firma BKV Sta-

vební společnost, s.r.o. 
 

18. zasedání 22. července 2020   

Tajemník MěÚ přednesl Zprávu o činnosti Městského 

úřadu v Boru za II. pololetí roku 2019 a I. pololetí roku 

2020.  

RM schválila ceník krátkodobých pronájmů v budově kina 

– MKS Bor.  
 



19. zasedání 5. srpna 2020   

Zhotovitelem akce: Stavební úpravy objektu SDH Bor – 

zřízení školícího a krizového centra, změna 1. je firma 

BKV Stavební společnost s r.o. 
 

20. zasedání 12. srpna 2020   

Zprávu o činnosti SPOZ přednesla předsedkyně komise. 

Předseda bytové komise přednesl Zprávu o činnosti byto-

vé komise rady města Boru za období 2019/2020. 

Předseda komise pro zeleň informoval o činnosti komise 

pro zeleň. 

Starosta města informoval o průběhu investičních akcí 

2020. 

Firma STRABAG a.s. provede akci: Holostřevy – opravy 

povodňových škod na Starém potoce – II. etapa  

Mobilní sběr objemného odpadu, nebezpečných složek 

komunálního odpadu a zařízení zpětného odběru 

v místních částech města Bor se bude konat 19. a 20. zá-

ří 2020.  

Bc. Jana Šperková, místostarostka města 
                    

KULTURNÍ DĚNÍ V NAŠEM MĚSTĚ  

 

Informace – program MKS, kina 
 

Vstupenky do kina je možné platit platební kartou 
v pokladně kina.   
Program kina a akcí naleznete na webových strán-
kách Městského kulturního střediska v Boru 
www.mksbor.cz. Zde je možné si on-line zakoupit 
vstupenky do kina i na kulturní akce pořádaných 
MKS, nebo zarezervovat. Rezervaci lze provést také 
v pokladně kina, tel: 374 790 441. Na našich faceboo-
kových stránkách kina naleznete stále aktuální 
informace o programu. Přehled kulturních akcí, včet-
ně fotografií z těchto akcí, můžete sledovat na 
facebookových stránkách Městského kulturního stře-
diska. Informace o programu kina a pořádaných 
akcích naleznete také ve vitrínách ve městě a jsou 
zveřejňovány v pravidelném městském hlášení roz-
hlasu. 
 

Lampionový průvod -  29. 10. 2020 
Lampiónový průvod zámeckým parkem a soutěž o nej-
krásnější halloweenskou dýni. Start a cíl zámecký parket, 
16:30 - 17:00 přinést vydlabané a nazdobené dýně, 17:00 
- Lampiónový průvod, 18:00 - 18:15 Hlasování o nejhezčí 
dýni, 18:30 - Vyhlášení a předání cen vítězům. Podmínky 
soutěže: přinést na parket ozdobenou, nebo vydlabanou 
dýni a zapsat se u vstupu na parket (děti i dospělí). Na 
zámeckém parketu bude připraven oheň. Buřty či klobásy 
si každý účastník dle svého zvážení přinese svoje. Tyče 
na opékání budou k dispozici a k prodeji bude tradičně 
svařák a pro děti čaj zdarma. Lampionový průvod povede 
parkem, připravte si vhodnou obuv a je dobré se také vy-
bavit bezpečnostními prvky (vesta, pásky, baterky apod.) 
 

Klubový pořad „NA STOJÁKA“ - 6. 11. 2020 
Klubový pořad „NA STOJÁKA“, který se měl konat v kině 
v Boru dne 20. března, byl přesunut na 6. listopadu 2020 
od 18,00 hodin. Zakoupené vstupenky zůstávají 
v platnosti. 
Vstupenky se doprodávají a lze je zakoupit v předprodeji: 
on-line na www.mksbor.cz, v kanceláři MKS (tel: 
374 790 459), nebo v pokladně kina.  
 

Z babiččiny krabičky a dědečkova kufru 
- 13. 11. 2020 
Blanka Tůmová - známá zpěvačka dechovek a lidovek, 
která boduje v TV ŠLÁGR. 

Zábavný pořad (nejen) pro seniory a dříve narozené je 
obdobou jednoho z nejsledovanějších televizních pořadů 
z 60. let 20. stol. 
Oblíbené písničky našich babiček a prababiček od roku 
1850, dále z období přelomu 19. a 20. století, posledních 
let Rakouska-Uherska až po slavné melodie vzniklé mezi 
oběma válkami. Připojeny jsou i písně z let První republi-
ky. 
Písničky jsou propojeny komentářem zajímavostí, které 
se vztahují k době jejich vzniku, společenské atmosféře, 
autorům, interpretům a známým osobnostem tohoto ob-
dobí. 
V pořadu zazní písničky např.: Bramborová placka, Ci-
kánka, Majzl polka, Strahováček, Až já půjdu do nebe, Já 
mám holku od Odkolků, Růžové psaníčko, U kanónu stál, 
Před Vejtoňskou hospodou, Já mám ráda políra, Copak 
je to za vojáka, Na Marjánce, Točte se pardálové, Nikdy 
se nevrátí pohádka mládí, Pražská frajerka, Nandom ty jsi 
ta myš fórová, Červená sukýnka, Pepíčku začni, Čechy 
krásné Čechy mé... 
 

 
 

Blanka Tůmová - známá zpěvačka dechovek a lidovek, 
která boduje v TV ŠLÁGR. Nesčetněkrát vystupovala 
v pořadech všech televizí, mnohokrát v oblíbeném pořa-
du České televize (také jako partnerka Josefa Zímy) 
Sejdeme se na Vlachovce. Mnoho let je také zpěvačkou 
Veselky Ladislava Kubeše. A Pavel Skalický - hudebník, 
zpěvák, skladatel a moderátor. 
 
 

 

Pozvánky do zámku 
 

Rezervace vstupenek a veškeré in-
formace o kulturních akcích získá-
te na internetových stránkách 
zámku www.zamekbor.cz, na face-
bookových stránkách nebo na tel. 
374 789 198, 607 038 246 a e-mailu: 
zamek@mubor.cz. Zámecké info-
centrum a pokladna má otevřeno 
v období od dubna do konce října 
denně od 8,30 do 17 hod. Kromě 
prodeje vstupenek na zámecké ak-
ce zajišťuje pokladna vstupenky na všechna předsta-
vení, koncerty a sportovní utkání v rámci portálů 
TicketArt a Plzeňská vstupenka. Platba je možná ho-
tově či platební kartou. 
 
 

Antarktida – 15. 10. 2020  
Cestovatelská přednáška známého světoběžníka a 
horolezce Čestmíra Lukeše.  
Hodovní síň zámku, od 17 hod., vstupné dobrovolné, ob-
čerstvení zajištěno, vhodná je rezervace v zámecké 
pokladně. 
 

http://www.mksbor.cz/
http://www.mksbor.cz/
http://www.zamekbor.cz/


 
 

Opět po roce přinášíme zajímavou přednášku cestovatele 
Čestmíra Lukeše na téma - Antarktida (Ryzí ticho a příro-
da na snad nejbizarnějším místě Země, V objetí bílého 
kontinentu). Čestmír Lukeš je Čechošvýcar, který již přes 
35 let šplhá po horách světa, organizoval deset let mezi-
národní setkání „Bergwelt Dia – Treff“ (Svět hor v 
diapozitivech). Je autorem známé knihy „Žij své sny“, kte-
rá vyšla v několika světových jazycích. 
 

Enigmatické variace – 26. 10. 2020 
Velký sál zámku, od 19 hod., vstupné 150,- a 200,- Kč 
(dle míst v jednotlivých řadách) 
Divadelní představení Enigmatické variace v hlavních ro-
lích s Martinem Stránským a Janem Maléřem diváky 
přivádí na vzdálený ostrov v Norském moři, kde žije 
v osamění nositel Nobelovy ceny Abel Znorko, vyhlášený 
svou arogancí. Nepřijímá návštěvy a razantně odmítá 
všechna interview, jednoho dne ho však osloví novinář 
regionálního deníku a Znorko s návštěvou souhlasí … Co 
spisovatel tají? O čem všem ví novinář? Záhada je po-
stupně odkrývána v nevšedním a zábavném dialogu 
s velmi skvělými hereckými výkony obou umělců. 
 
 

 

 

Zájezd do sklípku – nový termín  
31. října – 1. listopadu 2020  
Výlet do vinného sklípku do Velkých Bílovic spojený 
s prohlídkou města a zámku Pardubice (sobota) a hradu 

Český Šternberk (neděle). V neděli společný oběd 
v restauraci U Raušů ve Velké Bíteši.  
Cena zájezdu je 1 800,- Kč, cena zahrnuje dopravu, 
ubytování ve dvou nebo třílůžkových pokojích s pří-
slušenstvím, jídelní a nápojové menu ve sklípku 
(večeře, degustaci vína, obložené talíře, víno dle li-
bosti), honorář cimbálovky a vstupy do památkových 
objektů. Odjezd z Boru v sobotu 31. 10. v 7 hodin ze za-
stávky u kina, návrat v neděli 1. 11. okolo 19 hod. 
Rezervace v pokladně zámku nebo na tel. 374 789 198, 
607 038 246, na e-mailu: zamek@mubor.cz.  
 

Noční oživené prohlídky – 7. 11. 2020 
Tradiční akce v rámci zakončení zámecké sezóny 
Prohlídky začínají od 16, 17, 18, 19, 20 a 21 hod. 
Z důvodu omezeného počtu návštěvníků je nutné zakou-
pení vstupenek v předprodeji v pokladně zámku. 
Vstupné je 100,- Kč, děti do 5 let mají vstup zdarma. 
 

Koncert Moniky Absolonové - 21. 11. 2020 
Exkluzivní adventní koncert Moniky Absolonové plný 
svátečních melodií ze zlaté desky Až do nebes 
Velký sál zámku Bor, od 19 hod. 
 

 
 
 

V rámci večera zazní důvěrně známé a oblíbené vánoční 
písně v podání zpěvačky s výjimečným hlasem za do-
provodu pianisty Ondřeje Hájka. Těšit se můžete i na 
skladby z muzikálových představení, kterých se držitel-
ka Cen Thálie zhostila nejen na pražských divadelních 
prknech.  
Předprodej vstupenek v pokladně zámku, vstupné 
250,- a 300,- Kč (dle míst v jednotlivých řadách). 
 
 

Dále připravujeme:  
Taneční kurz pro dospělé – pokročilí, termíny: 9. 11., 
16. 11., 23. 11., 30. 11., 7. 12., 14. 12. a 18. 12. se usku-
teční závěrečný večírek, kurzovné pro pár je 1 300,- Kč. 
 

Adventní dílny v Hodovní síni – 28. 11. 2020 
 

Mikuláš a čerti v zámku – 5. 12. 2020 

 

mailto:zamek@mubor.cz


Knihovna připravuje 
 

Podzimní věnec na dveře z přírodních mate-
riálů - 13. 10. 2020 
Vyrábění pro děti v knihovně – 13:30 - 16:30 hod, 
s sebou 30,- Kč a nůžky, nutná rezervace. 
 

Autorské čtení a beseda – 20. 10. 2020 
Kino klub Bor (pod kinem), od 16 hod. 
Městská knihovna v Boru vás zve na autorské čtení a be-
sedu se stříbrskou autorkou humorných knih nejen pro 
ženy - Zuzanou Součkovou.  
Vstupné 30,- Kč. Součástí besedy bude také autogramiá-
da a prodej knih. Občerstvení zajištěno. 
 

Výroba mýdla - 10. 11. 2020 
Vyrábění pro děti v knihovně - 13:30 – 16:30 hod., 
s sebou 30,- Kč, nutná rezervace. 
 

Noc s Andersenem - spaní v knihovně – 13. 
11. 2020 (náhradní termín místo 27. 3. 2020) 

Přihlášky si mohou děti vyzvednout v knihovně od 2. 10. 
Počet míst omezen (max. 20). Budou připraveny soutěže, 
bobřík odvahy, módní přehlídka, stolní hry, společné čte-
ní.  
Rezervace na akce knihovny na tel. 739 640 461 nebo 
374 790 497. 
 

Pozvánka od týmu Alfa Human Service 
 

 
 
 

UPOZORNĚNÍ POŘADATELŮ KULTURNÍCH AKCÍ 
 

Vzhledem k možným opatřením vlády se může stát, 
že některé akce budou zrušeny nebo přesunuty 

 na jiný termín. Prosíme všechny, aby se případně 
informovali o uskutečnění akcí předem  

na telefonních číslech pořadatelů. 
V případě zrušení akce budou peníze za vstupenky 

vráceny na místě, kde byly zakoupeny. 
Děkujeme za pochopení. 

 

CO SE U NÁS UDÁLO  
 

      Na jaře letošního roku bylo díky omezením nutné 
zrušit nebo přesunout několik akcí. V rámci možností 
jsme se snažili, aby kultura v našem městě nebyla 
během léta úplně odsunuta.  
      Zámecké historické slavnosti byly zrušeny již 
v květnu, místo nich se v zámku uskutečnily oživené 
prohlídky se šermířskými, tanečními a hudebními vstupy. 
Kromě toho probíhaly po celý den výtvarné dílny pro děti 
v Hodovní síni zámku a také malování karikatur. 
.     

 
Tvůrčí dílny pro děti v Hodovní síni zámku 
 

 
Během prohlídek zámku se představila skupina historic-
kého šermu Equites. 
 

Návštěvníci zámku dostali na památku svou karikaturu. 



      Prázdninový zájezd pro děti a rodiče proběhl dle 
plánu – uskutečnila se prohlídka zámku Karlova Koruna, 
báječně strávené sobotní odpoledne ve Fajn parku 
v Chlumci nad Cidlinou se stovkou atrakcí pro všechny 
věkové kategorie, prohlídka centra Botanicus Ostrá, kde 
si děti mohly vyrábět papír, svíčky, mýdla a mnoho jiného, 
k vidění byly bylinkové a květinové zahrady a na konec 
výprava zavítala do Mořského světa v Praze. Přenocová-
ní bylo zajištěno v Domově mládeže v Poděbradech, 
přímo u lázeňského centra. Účastníkům přálo velmi krás-
né počasí, a tak byl výlet velmi povedený.  
 

 
Prohlídka zámku Karlova Koruna v Chlumci nad Cidlinou, 
který patří šlechtickému rodu Kinských 
 

 
Ruční výrobu papíru si v Botanicu vyzkoušel také Honzík 
Kortan, děti si na památku odnesly vyrobený papír 
. 

 
V Mořském světě v Praze je stálá expozice mořských, ale 
i sladkovodních ryb a jiných živočichů o celkovém počtu 
360 druhů. Největší nádrž, kterou obývají žraloci, má ob-
jem 100 000 litrů mořské vody.  
 

      V zámku se uskutečnily Dny evropského dědictví, 
v rámci speciálních prohlídek byla zpřístupněna ve ve-
černích hodinách borská Loreta. Tu si mohou návštěvníci 
zámku prohlédnout již od srpna, kdy správa zámku zařa-
dila Loretu do prohlídkového okruhu.  
      V měsíci říjnu probíhá rozšířený prohlídkový ok-
ruh – zámek, věž a Loreta vždy v sobotu se začátkem 
prohlídek od 10, 13 a 15 hod.  
 

 
 
 
 

Slavnosti jablek a medu  
      V zámeckém areálu se uskutečnil pátý ročník 
Slavností jablek a medu. Pro děti byla připravena 
Eliščina pohádka Divadla Víti Marčíka ml., dále vy-
stoupilo mužské vokální kvinteto Hlasoplet a hlavním 
hostem byla kapela Voxel a spol., která návštěvníky 
vtáhla do zpěvu a velmi pobavila. Proběhla tradiční 
soutěž pro veřejnost o nejlahodnější jablečný nebo 
medový pokrm. 
      Letošním slavnostem sice nepřálo počasí, ale i přesto 
se akce povedla. Pohádka byla přesunuta do Hodovní sí-
ně zámku, kde bylo pro děti příjemné zázemí a 
vystoupení obou skupin proběhlo dle plánu na krytém 
podiu a pro návštěvníky byly připraveny stany. 
     Do soutěže o nejlahodnější jablečný a medový pokrm 
bylo přihlášeno celkem 14 výrobků. Porota zasedla ve 
složení starosta města pan Petr Myslivec, tajemník MěÚ 
Bor pan Miroslav Cvrk a z řad návštěvníků paní Veronika 
Jurošková. Bylo uděleno celkem 6 cen, z toho to byly tři 
speciální ceny. Cenu pořadatelů získal pan Karel Kortan 
se svou Víčkovicí z Kosova (medové plástve naložené ve 
slivovici), která porotu dobře zahřála, speciální cenu poro-
ty získali žáci 5. A a 5. B z borské Základní školy, kteří 
přispěli do soutěže několika výrobky. V hlavní kategorii 
získala třetí místo paní Zdeňka Burdová s jablečnými řezy 
s tvarohovou šlehačkou, druhé místo Aleš Ficnar 
s jablečným koláčem a první místo paní Kateřina Kubál-
ková se svými medovými rumáčemi s marcipánem. 
Všichni výherci získali dárkové koše a děti dárkové balíč-
ky plné dobrot. Děkujeme všem za účast v soutěži i na 
slavnostech a budeme se těšit opět za rok. 



 
Skupina Voxel a spol. byla hlavním hostem slavností 
 

 
Vokální kvinteto Hlasoplet 
 

 
Soutěžní výrobky, tak jak je dostala k hodnocení porota 
 

 
Porota ve složení (zleva) pan tajemník Miroslav Cvrk, pa-
ní Veronika Jurošková a pan starosta Petr Myslivec před 
zahájením hodnocení soutěžních výrobků 

 
Výherkyní letošní soutěže o nejlepší jablečný nebo me-
dový pokrm se stala paní Kateřina Kubálková 
 

NOVÁ PUBLIKACE PRO DĚTI  
 

      Správa zámku ve spolupráci s výtvarníkem Pe-
trem Šrédlem připravila pro dětské návštěvníky 
novou publikaci – pracovní sešit Zámecké putování 
s Hynkem a Johankou, který bude dětem doplňujícím 
a zábavným průvodcem při prohlídce zámku. 
 

       
 

      Průvodci publikací jsou dva malí duchové, kteří při-
cestovali časem - Hynek a Johanka, zvídavé děti 
věhlasného rytíře Bohuslava VII. z Boru a Krasíkova, kte-
rý držel borské panství v 15. století a jeho manželky 
Lidmily z Rožmberka z mocného jihočeského rodu. 
V sešitě je na 16 stránkách několik kvízů, křížovek, dopl-
ňovaček, omalovánek, hradní legenda ve formě komiksu, 
fotorámeček na vložení fotografie nebo na vlastní kresbu 
a desky jsou s klopou pro vložení památečních upomín-
kových materiálů. Na výrobu publikace získalo město Bor 
dotaci z Plzeňského kraje, děti jí tedy získají zdarma ke 
vstupence do zámku.  



ŽIVOT V NAŠICH OBCÍCH 
 

Letošní akce v Dolech 
      První společnou akcí byla oslava poutě. Tradiční 
slavnostní poutní mše se konala v kapli v sobotu 1. 8. od 
10 hod. Celebroval ji P. Martin Duchoslav. Kaple byla 
téměř zcela zaplněná. Po jejím ukončení se návštěvníci 
přesunuli do altánu, kde obdrželi pouťový koláček. Jako 
obvykle občerstvení poskytoval stánek provozovaný pa-
nem Totzauerem. Jeho služeb využili účastníci 
cyklistického klání Tour de Lužná. Počasí nám přálo, tak-
že všichni přítomní si to užili. 
      Další tradiční akcí byla výstava výpěstků ovoce, zele-
niny a květin pořádaná již 10. rokem. Výpěstky předávali 
pěstitelé v kapli v pátek 11. 9. v podvečer. Vlastní výstava 
byla následující sobotu a neděli. Vystavovatelé byli místní 
občané, 4 pěstitelé z Úšavy a 3 pěstitelé z Boru. Celkem 
bylo vystaveno 67 exponátů. 
 

     Největší pozor-
nost zaujala obří 
dýně pěstitelky z 
Boru. Hodnotící 
komise v obvyklém 
složení Ing. Mysli-
vec, Mgr. Cvrk a 
MVDr. Hošek vy-
hodnotila z každé 
kategorie 3 nejlepší 
výpěstky, jejichž 
majitelé obdrželi 
ocenění. Výstava 
byla letos oboha-
cena vystavením 
výrobků z keramiky 
od paní Viternové z 
Úšavy. Výstava by-

la úspěšná a všichni vystavovatelé se těší na opakování v 
příštím roce. 
                                        Karel Bluma, osadní výbor Doly 
 

 BORŠTÍ VÝTVARNÍCI V ROCE 2020  

 

      V letošním roce plánoval Klub výtvarníků Borska tři 
společné výstavy. První měla být v dubnu na zahájení tu-
ristické sezóny na zámku ve Svojšíně. Situaci však 
začal komplikovat koronavirus, výstava byla nejprve odlo-
žena a pak musela být úplně zrušena. Po uvolnění 
epidemiologických opatření se další výstava konala v 
červnu ve Švihákově pavilonu v Konstantinových 
Lázních. 
      Poslední letošní výstava byla zahájena začátkem září 
v Karlových Varech v Galerii Drahomíra. Svá díla zde 
vystavilo devět členů klubu: Roman DUFEK, Jaroslav 
JURAN, Vladimír KOSÍK, Hana PETRÁŠKOVÁ, Jana 
PĚNIČKOVÁ, Pavel RYBECKÝ, Jana SINECKÁ, Petra 
ŠRŮTOVÁ a Jana ZAJÍČKOVÁ. Návštěvníci mohli vidět 
i práce Keramické dílny Bor. Výstava byla přístupná do 
konce září každý den v době od 14 do 22 hod.  
      Pro výtvarníky a jejich příznivce byl do Karlových Va-
rů vypraven autobus. Výstavu zahájil majitel galerie 
Dalibor CHUM, přivítal přítomné a krátce pohovořil o vy-
stavujícím klubu. Poté se ujala slova předsedkyně klubu 
Pavla KABÍČKOVÁ. Uvedla, že vystavující přijeli z Boru, 
což je malé město blízko Tachova, které se však pyšní 
tím, že zde byl v roce 1997 založen Klub výtvarníků 
Borska, což je spolek neprofesionálních umělců jedi-
ný svého druhu v celém Plzeňském kraji. Pak 
představila všechny vystavující. Následně byl přivítán ta-
jemník Boru Miroslav CVRK a požádán, aby společně 
s majitelem galerie pokřtil kalendář výtvarníků na rok 
2021, ve kterém jsou prezentována oblíbená díla členů 

klubu. Pohodovou atmosféru vernisáže zpříjemnilo hu-
dební vystoupení karlovarských umělců.     
      Křtem kalendáře byla výstava zahájena, návštěvníci 
si mohli prohlédnout vystavená díla a pohovořit 
s výtvarníky. Mnozí také přijali pozvání k malému občer-
stvení, které tentokrát nepřipravovali výtvarníci, ale jejich 
hostitel. 
 

 
Na fotce Petra Benáčka: Dalibor Chum, Miroslav Cvrk a 
výtvarníci při křtu kalendáře.  
 
      Fotografie ze zahájení výstavy a křtu kalendáře si 
mohou zájemci prohlédnout na webových stránkách měs-
ta i klubu výtvarníků. Kalendář si mohou zájemci koupit 
v infocentru na zámku v Boru. 
                                 Pavla Kabíčková, předsedkyně KVB 
 

STŘEDNÍ ŠKOLA BOR  
 

 

Střední škola Bor získala 
grant na podporu vzdělávání  
      Střední škola Bor se 
v letošním roce stala jedním 
z 22 úspěšných žadatelů, kteří 
získali grant z fondů Evrop-
ského hospodářského prosto-

ru na realizaci projektů mobilit žáků a studentů. Úspěch 
je to významný, protože borská střední škola je první 
školou v Plzeňském kraji, která se do programu zapo-
jila a grant získala.  
      Projekt s názvem „Přátelství a vaření bez hranic“ 
byl podpořen částkou 1 378 875 Kč a je celý financovaný 
z fondů EHP 2014-2021, jejichž prostřednictvím přispívají 
Island, Lichtenštejnsko a Norsko ke snižování ekonomic-
kých a sociálních rozdílů v Evropském hospodářském 
prostoru a k posilování spolupráce s 15 evropskými státy. 
Úspěšnému podání žádosti předcházelo navázání part-
nerství se střední školou Fitjar videragaande skule 
v Norsku, jejíž žáci se také zapojí do plánovaných aktivit. 
Během tohoto školního roku dojde k realizaci výměnných 
pobytů skupin žáků oboru kuchař-číšník z české i norské 
strany, přičemž každá skupina stráví na partnerské škole 
dva týdny. Žákům bude z grantu hrazena cesta, ubytová-
ní i stravné v plné výši. Cílem projektu je umožnit žákům 
výjezd na zahraniční střední školu, kde se budou účastnit 
výuky a odborného výcviku v anglickém jazyce, čímž pro-
hloubí své schopnosti, dovednosti a jazykové znalosti, 
které zvýší jejich motivaci ke studiu a v budoucnu zlepší 
jejich pozici na pracovním trhu. Žáci obou škol se během 
norské návštěvy v Čechách zapojí do přípravy a organi-
zace Norského dne, který bude vyvrcholením celé aktivity 
a bude mít za cíl seznámit také širokou veřejnost 
s projektem, norskou kuchyní a kulturou.  
      Všichni, kdo se na projektu podílejí, v současné chvíli 
s obavami sledují vývoj situace kolem covid-19 ve světě, 
a doufají, že naplánované aktivity budou moci být realizo-
vány.  

Ing. Tereza Průchová – koordinátor projektu  
 
 



 

Videomapping ke dni otevřených  
dveří Střední školy Bor 

Srdečně Vás zveme na videomapping promítaný  
přímo na budovu Střední školy, Bor, který bude 

probíhat dne 20. 11. 2020 od 17 hod. 
Těšíme se na Vás. 
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